
令 和 ５ 年 １ 月 ２ ４ 日 

保護者の皆様 

大 阪 府 立 南 高 等 学 校 

大 阪 府 立 西 高 等 学 校 

大阪府立扇町総合高等学校 

大阪府立桜和高等学校 

校 長  川 口  伊 佐 夫 

教  務  部 

 

大雪に係る対応について 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素は、本校教育活動にご支援ご

協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標記につきまして、本校では生徒の安全確保のため、次のように対応させていただきます。なお、地域的な

大雪・交通機関の乱れ等のやむを得ない事情がある場合は、無理して登校しないようにお願いいたします。 

 

記 

 

・１月２５日（水） 午前７時の時点で、次に掲げる様態が発生している場合には、自宅待機といたします。 

ア JR環状線、東西線、学研都市線、大阪Metro谷町線、堺筋線のいずれかが全面運休の場合 

イ 停電や断水等により教育活動の実施が困難となる事態等が生じている場合 

 

  

・午前１１時まで上記の様態が緩和された場合、始業時刻を午後１時とし、５時間目から授業を行います。 

 第３学年の学年末テストについては、１時間目に実施予定の科目を５時間目に行います。 

・午前１１時までに上記の様態及び規模の災害が終息していない場合は、臨時休業とします。 

 第３学年の学年末テストについては、１時間目に実施予定の科目を１月３１日（火）２時間目に行います。 

 

 

 

※運休が見込まれる場合、学校へのお問い合わせは、電話が殺到することになり対応できませんので、詳細につ

いては、本校ホームページにて連絡させていただきますのでご了承ください。ご協力の程、よろしくお願いいたし

ます。 


